X

SECRETARIATUS AD UNITATEM CHRISTIANORUM FOVENDAM

Le Laro Eccellenze Rev.me:

Mons. Hermaniuk Massimo, Arcivescovo di Winnipeg degli Ucraini.

Mons. Ramanantoanina Gilberto, Arcivescovo di Fianarantsoa.

Mons. Cantero Cuadrado Pietro, Vescovo di Huelva.

Mons. Gran Nicolaysen Guglielmo, Vescovo tit. di Rafi.a, Coadiutore
& Oslo.

Mons. Helmsing Carlo Ermanno, Vescovo di Kansas City-St. Ioseph.
 Mons. Lamont Daniele, Vescovo di Umtali.
 Mons. Lorscheider Luigi, Vescovo di Santo Angelo.
 Mons. Primeau Ernesto, Vescovo di Manchester.

7

EPISTOLA SUMMI PONTIFICIS

*Ad Em.mum P. D. Eugenium S. R. E. Cardinalem Tisserant, Episcopum Ostiensem, Portuensem et S. Rufinae, Sacri Collegii Decanum et primum Purpuratum Patrem e Consilio Praesidentiae Concilii Oecumenici Vaticanii II, proxime ineunte tertia Sacrosanctae Synodi Sessione.**

PAULUS PP. VI

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. -
 iam prope accedit tertia Sessio Concilii Oecumenici Vaticanii II, quae,
 ut statuimus ac nuntiavimus, initium capiet die xiv huius mensis Sep-
 tembris, quo liturgicum festum Exaltationis Cruds Domini Nostri
 Iesu Christi celebratur. Non sine causa hoc festum ad Concilii Oecu-
 menici coetus iterum agendos delectum est, quippe quod apte ostendere
 videatur, e quoniam fonte nostra salus suam repeatat originem,
 atque undenam Ecclesia spem hauriat feiicis exitus magnae huius
 Synodi, hoc est e Passione nostri miserantissimi et amantissimi Red-
 emptoris.

Nos tanto huic mysterio debitum tribuere honorem cupimus, eius
 perennem ac salutarem memoriam recolendo, scilicet in ipsa eiusdem
 Sessionis inauguratione sacrosanctum Missae sacrificium Deo offerendo,
 quod Redemptionis nostrae opus repraesentat et renovat modo incruento.
 Ac Nobis in animo est sacrum huiusmodi rjtm, utpote primum ac praeci-
 pium Synodi actum, quae mox cogetur, per sollemnem concelebra-
 tionem perficere, quae quidem a viginti quattuor Concilii Patribus ex
 variis ordinibus et regionibus delectis ac Nobiscum coniunctis perage-
 tur; idque eo consilio volumus, ut apud omnes clarior pateat et apud
 Deum efficacior valeat illa mentium voluntatumque unitas, vi cuius
 omnes *cor unum et anima una*¹ sint, quotquot Sanctae Synodo intere-
 runt et super communes labores devocabunt divina lumina, e quibus

* A.A.S.) 56 (1964), pp. 747-749.

¹ Act. 4, 32.

universa catholica Ecclesia, dum divinam voluntatem inquirit, supremum ductum sumere debet. Constat, enim, Concilium Oecumenicum circa S. Petri Successorem congregatum, ut a Conciliis Oecumenicis Tridentino et Vaticano I asseveratum est, vere universalem Ecclesiam repraesentare.

Haec, Venerabilis Frater Noster, ad te scribimus, Sacri Collegii Decani munere fungentem, ut, qui praegrave officium a Nobis iterum suscipis primi Purpurati Patris e Consilio Praesidentiae Oecumenicae Synodi Vaticanae II, eiusdem Concilii Patres Nostro nomine et auctoritate adhorteris, ut, ad sollemnes coetus die praestituto celebrandos venientes, ad eosdem animum praeparent, velut ad singularem vitae Ecclesiae eventum; qui quidem sperare iubet fore ut Ecclesia eo magis Divina Paraclito excitetur ac permovereatur, quo intentiores, quo magis concordes, quo humiliores animi ad recipiendam gratiam una simul componentur. Huiusmodi eventus a nobis postulat impensam divinarum rerum considerationem, flagrantissimum animi fervorem, humilem pietatem, integrum fidelitatem erga Christi praecepta, vigile studium Ecclesiae et humani generis necessitatibus consulendi.

Cupimus autem, ut tua hortationis verba non tantum Concilii Oecumenici Patres respiciant, ut magnum illum eventum integra cum animi alacritate concelebrent, sed ad christifidelium quoque universitatem facias, Sacrorum Antistitibus tibi ferentibus opem, ad quos converteritis: scilicet, ad sacerdotes in primis, ad religiosos sodales ac virgines Deo devotas, ad eosque omnes, qui e catholicorum hominum familia arcto vinculo atque e conscientia Ecclesiae adhaerere cupiant; item ad animi corporis doloribus affectos, qui Ecclesiae iam coniungantur, atque ad innocentes pueros puellasque, eiusdem Ecclesiae decus atque gaudium.

Oportet profecto, singula Mystici Corporis Christi membra hunc singularem Oecumenici Concilii eventum, historia sane dignum, etiam ad seipso pertinere censeant, atque vigilanti ardente conspiratione eiusdem Concilii participes sint. Etsi, cum superiores Oecumenicae Synodi Sessiones initium ceperunt, ad uni.versos Ecclesiae ordines huiusmodi invitatio facta est; earn tamen iterate Nobis est vi.sum, sive quia ob assuetam iam fidelibus maximam huiusmodi convocationem eorum exspectatio remissior fieri potest, quae contra nunc vigeat necesse est; sive quia, ad exitum properantibus argumentis, quae Concilio ad considerandum proposita sunt, decernendarum agendarumque in ipso rerum gravitas augetur.

Duobus autem modis usu probatis, quemadmodum notum est, sive singuli christifideles sive ecclesiastica communitas rei, quae ratione

religiosa et morali tanti est momenti, possunt spiritualiter sociari, et ad felices eius exitus operam conferre: paenitentia et precatione. Priore homo componitur ad impedimenta ex animo auferenda, peccata dicimus pravasque cupidines, quae obstant quominus Deo reconcilietur; altera vero comparatur ad accipiendam abundantiam caelestis misericordiae; utraque opportune efficit, ut locus detur regeneratrici actioni divinae et ad ineffabilem illum veluti occursum duarum voluntatum perducit: voluntatis hominis, qui se submittens humilitate purificatur atque erigitur ad impense implorandum et sperandum; voluntatis Dei, qui libere tandem in vacuum cor hominis potest penetrare idque, illo in occursu, perfundit et inflammat Amore, naturam transcendentem.

Volumus igitur, Venerabilis Frater Noster, ut voce tua, quae quasi totius Concilii sit vox, Ecclesia catholica moveatur ad peculiaria quae-dam paenitentiae opera et precationes facienda. Haec autem sunt, quae suademos: hoc anno Quattuor Tempera, quae in dies XXIII, XXV et XXVI mensis Septembris incident, reapse sanctificantur: praedictis scilicet diebus is, qui poterit, iejunium servet, et unusquisque officio se intellegat obstringi mortificationis alicuius vel paenitentiae exercenda; studeat etiam Deo peculiares preces piacularis et impetratorias adhibere. Die autem XXVI, quae est dominica, in toto terrarum orbe, in quovis coetu fidelium et qualibet ecclesiastica communitate, universales preces fundantur ea mente, ut Concilium Oecumenicum prospere eveniat: quod significanter fieri poterit sollempni recitatione precationis, quae a verbis « Pater noster » incipit.

Ut neminem latet, Nos arbitramur Concilium secundos habere exitus, si spiritus Christi in eius Ecclesia renovetur, si fratres a nobis adhuc seiuncti in unitate eiusdem Ecclesiae componantur, si conscientia religiosa in humana consortione excitetur, si iustitia et pax in eadem vi-geant: haec quidem proposita ad summam ac generalem spectant utilitatem; haec vota ut perficiantur nemo non vehementer exoptabit, quemadmodum probe confidimus, eaque, utpote a te, Venerabilis Frater Noster, cum gravitate ac benevolentia enuntiata, homines pio et magno animo praediti sine dubio alacriterque secundabunt.

Pro hac, quam plurimi facimus, cura tua gratias in antecessum agentes, tibi, universalis Ecclesiae totique orbi terrarum Benedictionem Apostolicam peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die I mensis Septembris, anno MCMLXIV, Pontificatus Nastri secundo.

PAULUS PP. VI

INTIMATIO

per cursores facienda, domi dimisso exemplari

Feria II, die 14 septembris 1964, in festo Exaltationis Ss.mae Crucis, *hora nona*, Concilii Oecumenici Vaticani II celebratio solemniter resumetur, Ss.mo D.no Nostro PAULO PP. VI Missam cum viginti quatuor Patribus Conciliaribus concelebrante.

Intimentur omnes et singuli E.mi et R.mi DD. Cardinales, qui vestibus sericis rubris, calceis nigris cum oris rubris et galero usuali rubro induti, ad Aulam II Borgianam accendent ubi, depositis mantelletis et mozettis, supra rochetum sericas cappas rubras sine pellibus assument, ac deinde in Aulam Paramentorum convenient ibique Summi Pontificis adventum expectabunt, accessuri cum Eo ad Basilicam Vaticanam.

Cappellani Caudatarii consuetam croceam assument supra vestem violaceam.

Exe.mi Patres Conciliates cum Summo Pontifice concelebraturi, in prima Aula Paramentorum omnes vestes sacras pro Missae celebrazione assument, ac deinde una cum E.mis Cardinalibus Sanctissimum Dominum processionali more comitabunt, ad Basilicam Vaticanam accessuri.

Omnes Exe.mi Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi, Abbates certique Conciliates Patres, vestibus sibi propriis induti, sollicite et ordinate pergent per atrium ad Basilicam Vaticanam propria sub sellia adepturi.

Praelati et alii Officiales Cappellae Papalis, vestibus respective sibi debitiss induti, in Aula Ducali sistent.

Summus Pontifex, in Aula Paramentorum sacris vestibus assortis cum mitra pretiosa, gestatoria sella in Basilicam Vaticanam evehetur; ubi, facta prius ad altare oratione, ac deposita mitra, Missae celebrationem inchoabit.

Intimentur itaque omnes et singuli E.mi DD. Cardinales, Exe.mi Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi, nee non Abbates et supremi Moderatores Ordinum et Congregationum ex Apostolica concessione locum in Concilio Vaticano II habentes.

Insuper intimentur Vice-Camerarius, Princeps solii, Concilii Custodes, Auditor et Thesaurarius Generalis R.C.A., Praefectus Palatii Apostolici, Protonotarii Apostolici de numero Participantium, Audi-

tores R. Rotae, Clerici Camerae Apostolicae, Votantes Signaturae, Officiales Concilii; ceterique intimari soliti, qui suis lads praesto esse debent *hara saltem octava cum dimidio.*

De mandato Sanctissimi D. N. Papae

ffl HENRICUS DANTE, Archiep. Carpasien.
Apost. Caerem. Praefectus

9

NORMAE CIRCA OPERAM A PERITIS PRAEST.ANDAM

Distributae sunt Patribus Conciliaribus in octogesima congregatione generali, die 15 septembbris 1964.

In coetu habito die 28 decembris 1963 a Commissione de Concilii laboribus coordinandis, Em.mus Catdinalis Praeses has normas communicavit, quae a Summa Pontifice impertitiae sunt circa operam a Peritis praestandam:

1) Pro munere sibi commisso, Rev.mi Periti omni scientia, prudencia et secundum rei veritatem respondere debent quaestionibus, quas Commissiones Condliares eorum examini ac studio commiserint.

2) Periti omnino prohibentur sive factiones constituere vel opinionum cursum flectere secundum quamdam sententiam (italice: «organizzare correnti o tendenze »), sive percontations admittere (italice: « dare interviste »), sive suas privatas opiniones circa Concilium publice evulgare vel defendere.

3) Pariter sese abstineant Periti a detrectando Concilio, neque extraneos edoceant de rebus in Commissionibus actis, religiose observantes ea omnia quae Summus Pontifex statuit de secreto servando super labores Conciliates.